R E Q U E R I M E N T O  Nº.  013
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe grande fluxo de pedestres no cruzamento da Rua Djalma Dutra com a Avenida Marechal Floriano Peixoto;

CONSIDERANDO que é intensa a movimentação de veículos na Rua Djalma Dutra, pois a mesma recebe grande parte do fluxo de veículos advindos da região leste de nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de efetuar a pintura de uma faixa de pedestres no cruzamento da Rua Djalma Dutra com a Avenida Marechal Floriano Peixoto, mais precisamente da esquina do ponto de ônibus do Paratodos à esquina do Auto Posto Shell, a fim de oferecer maior segurança aos pedestres que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de fevereiro de 2007.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT